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اخبار

5 اقتصاد دریایی

رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر:
 استان بوشهر قطب تولید و تکثیر بچه ماهی 

در کشور می شود
رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر گفت: با تکمیل پروژه های در دست 
اجرا، اســتان بوشــهر قطب تولید و تکثیر بچه ماهی در کشور می شود.

به گزارش اقتصادســرآمد، علی احمدی زاده صبح چهارشنبه در بازدید 
از پروژه مجتمع آبزیان دریایی اظهار داشــت: با توجه به ظرفیت بالای 
پرورش آبزیان در آب های استان بوشهر، با اجرای این پروژه این استان به 
قطب تولید و تکثیر بچه ماهی کشور تبدیل می شود.وی خاطر نشان کرد: 
ســاخت مجتمع آبزیان دریایی جهاد دانشگاهی بوشهر در طرح کسب 
دانش فنی تولید و تکثیر به عنوان یکی از ۳۱ طــرح فناورانه ملی جهاد 
دانشگاهی در سال ۹۹، کشور را از واردات بچه ماهی که در زمان حاضر 
از کشورهای هند، استرالیا و تایلند برای پرورش در قفس انجام می شود، 
بی نیاز می کند.رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر گفت: در این مجتمع 
برای توسعه فناوری در کنار تولید و تکثیر بچه ماهی، تولید غذای زنده 
آبزیان همچون آرتمیا، روتیفر و جلبک نیز در برنامه های تدوینی استان در 
عرصه دریا اتفاق خواهد افتاد.وی افزود: در زمان حاضر همه بچه ماهی 
مورد نیاز کشور از خارج تأمین می شود که در برنامه ششم توسعه تولید 
۲۰۰ هزار تن آبزی در بحث پرورش ماهی در قفس برنامه ریزی شده که با 
تحقق این مهم کشور از واردات بچه ماهی بی نیاز خواهد شد.احمدی زاده، 
رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر نیز در این بازدید اظهار کرد: این نهاد 
به دنبال قطع وابستگی کشــور و با هدف ارزآوری مؤثر و ایجاد اشتغال 
پایدار و توسعه اقتصاد دریامحور طرح فناورانه تکمیل زنجیره پرورش 
ماهی را که پیش از این مطالعات علمی آن به صورت پایلوت با موفقیت 
انجام شده است باهدف تولید و تکثیر بچه ماهی در قفس و تولید غذای 
زنده آبزیان اجرایی کرده است.وی اضافه کرد: فاز نخست مجتمع آبزیان 
دریایی استان بوشــهر با هدف تولید و تکثیر ســالانه پنج میلیون قطعه 
بچه ماهی سی باس در زمینی به مساحت ۱۲ هزار مترمربع با ۳۰ میلیارد 
تومان اعتبار اجرا خواهد شد و اکنون ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

رئیس جهاد دانشگاهی استان بوشهر تصریح کرد:

 افزایش ۶ درصدی بارگیری کالای فله 
در بندر خرمشهر

مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: بارگیری کالای فله خشک 
طی ۲ ماهه نخست سالجاری در بندر خرمشهر ۶ درصد افزایش داشته 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، نوراله اسعدی ضمن تشریح عملکرد 
فروردین و اردیبهشت بندر خرمشــهر  اظهار داشت: در۲ ماهه نخست 
ســال جاری بیش از ۳۵۶هزار  و ۷۷۷ تن کالای فله  در بندرخرمشــهر 
بارگیری شده اســت.وی افزود: در این مدت بیش از ۲۰۸ فروند شناور 
غیرکانتینری بالای هزار و زیر هزار تن به بندرخرمشــهر تردد داشــتند 
که در مقایسه با مدت مشابه ســال گذشته رشد ۲۱درصدی را نشان می 
دهد.مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشــهر در ادامه با اشــاره به وجود 
ترمینال کانتینری پیشرفته و مجهز بندر خرمشهر تصریح کرد: از ابتدای 
ســالجاری تاکنون عملیات تخلیه و بارگیری کانتینری از نظر وزنی، در 
بندر خرمشهر۱۳درصد افزایش داشــته است.اسعدی همچنین با اشاره 
به فعالیت پایانه بین المللی  مســافری دریایی در بندر خرمشــهر بیان 
داشت: در این مدت بیش از ۱۳۴ هزار و ۸۲۶  تردد گردشگر دریایی و 
بیش از هفت هزار و ۳۶۳ تردد تفریحی و  مســافری در این بندر به ثبت 
رسید.بندرخرمشهر برخوردار از ۲۰ پست اسکله، ۲۳۰ هکتار وسعت، 
تجهیزات پیشرفته، قرار گرفتن در محدوده منطقه آزاد تجاری اروند، بهره 
مندی از سیســتم حمل و نقل چند وجهی و اتصال به کریدور بندرامام 

خمینی)ره( است.

معاون مهندسی سازمان بنادر
تقاطع غیرهمسطح و مرکز ترافیک دریایی بندرشهید 

رجایی یکماه آینده قابل بهره برداری است
عضو هیات عامل و معاون مهندســی و توســعه امور زیربنایی سازمان 
بنادر و دریانوردی، تقاطع غیرهمســطح و مرکز کنترل ترافیک دریایی 
بندر شهید رجایی را از جمله طرح های مهم و ضروری این بندر عنوان 
کرد که تا یکماه آینده به بهره برداری می رسد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدرضــا اله یار در جریــان بازدید از طرح های تعمیرات اساســی، 
تجهیزاتی و مخابراتی و مرحله سوم طرح  توسعه بندر شهید رجایی به 
طرح های شاخص و قابل افتتاح در این بندر اشاره کرد و اظهارداشت: با 
توجه به وجود طرح های متعدد در بندر شهید رجایی به عنوان مهم ترین 
بندر تجاری ایران، مدیریــت و نظارت دقیق بر ایــن طرح ها می تواند 
به تســریع روند احداث، تکمیل و بهره برداری آنها کمک شایانی کند.

وی یکی از اهداف مهم در بازدیدهای دوره ای از طرح های بندر شهید 
رجایی به بررسی تجهیزات بندری و دریایی این منطقه ویژه اقتصادی و 
رفع موانع احتمالی آنها اشاره کرد و بیان داشت: تقاطع غیرهمسطح بندر 
شهید رجایی که مراحل نهایی آن در حال انجام است و یکماه آینده قابل 
بهره برداری است، تحقق این مهم کمک شایانی به کاهش ترافیک در این 
محور خواهد کرد.معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر 
و دریانوردی در خصوص ســاختمان مرجع  دریایی بندر شهید رجایی 
نیز گفت: با توجه به وسعت اســتان هرمزگان و برخورداری از بنادر و 
جزایر متعدد و همچنین در راستای ایمنی بیشتر تردد شناورها و مدیریت 
ناوبری در منطقه، احداث این مرکز یکــی از نیازهای ضروری و جدی 
در این بندر مهم و تجاری کشور محسوب می شــود.اله یار با بیان اینکه 
ساختمان مرکز مرجع دریایی بندر شــهید رجایی از نظر سازه ای قابل 
بهره برداری است، بیان کرد: با انتقال تجهیزات مخابراتی و الکترونیکی 
در این ســاختمان که در قالب یک طرح جداگانه تعریف شده به دنبال 
تجهیز آن هســتیم و به زودی تجهیزات به روزتری نیز به این ساختمان 
اضافه می شود.وی در ادامه ســخنان خود به تقاطع ها، تعمیرات اساسی 
تاسیسات زیربنایی و جاده های منتهی به بندر شهید رجایی و همچنین 
استفاده از تکنولوژی جدید که قابلیت نگه داری بهتر با طول عمر بیشتر 
باشــد، اشــاره کرد و ادامه داد: تلاش ما بر این است بیشــتر جاده ها و 
خیابان های داخل و منتهی به بندر شهید رجایی به تکنولوژی های جدید 
و مدرن مجهز شونداین عضو هیات عامل ســازمان بنادر و دریانوردی 
با اشــاره به اثرگذاری تجهیزات جدید و به روز در توســعه، تکمیل و 
نگه داری ابنیه  بندر شــهید رجایی، گفت: به موازت پیشــرفت فیزیکی 
طرح ها، امکانات عملیاتی و تجهیزاتی آن ها نیز به روزرســانی می شود.
اله یار در بخش دیگری از سخنان خود ســاخت سه پست اسکله نفتی 
در بندر شــهید رجایی را از جمله طرح های شــاخص اقتصاد مقاومتی 
برشمرد و اظهارکرد: به زودی امکان استفاده و بهره برداری از پست دوم 
اسکله نفتی نیز فراهم می شود.وی خاطرنشان کرد: ساخت این اسکله ها 
با قابلیت پذیرش شــناورهای بزرگ نفتی با اتکاء بر توان داخلی انجام 
و بیش تر تجهیزات مورد نیاز این اســکله ها در داخل کشور و بخشی از 
آن نیز توسط شــرکت های دانش بنیان ساخته شده است.به گفته معاون 
مهندسی سازمان بنادر، با تکمیل مرحله سوم بندر شهید رجایی به عنوان 
بزرگترین بنادر تجاری کشور، امکان پهلوگیری همزمان سه کشتی نسل 
هفتم اقیانوس پیما با آبخور ۱۷.۵ متر و طول ۴۰۰ متر با بیش از ۱۸ هزار 
و TEU ۴۰۰ کانتینر فراهم می شــود و قدرت رقابتی بزرگ ترین بندر 
بازرگانی کشور با بنادر رقیب در منطقه افزایش به سزایی خواهد یافت. 
محمدرضا اله یار، عضو هیات عامل و معاون مهندســی و توسعه امور 
زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
۲۴ و ۲۵ خرداد ضمن بازدید از طرح های تقاطع غیر همسطح، تعمیرات 
اساسی محورها)بتن الیافی(، انبارهای ترانزیت و کالا، برج کنترل بندر 
شهید رجایی و فاز سوم طرح های توسعه بندر شهید رجایی از بندرگاه 

چند منظوره خمیر نیز بازدید کرد.

رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی های صیادی از 
مشکلات صیادان می گوید:

زمانی 40هزار خانواده از دریا ارتزاق 
می کردند الآن 4هزار! 

رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های صیادی پره اســتان 
گیلان گفت: هر چه تلاش می کنیم کمتر به نتیجه می رسیم. 
شرکتهای تعاونیِ ما برای تجهیز تور و خرید وسایل مورد نیاز 
به بازار وابسته هستند. آن ها به خاطر نبود نقدینگی نسیه خرید 
می کنند تا بعد از فروش صید بدهی خود را پرداخت کنند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمدی  افزود: زمانی ۴۰هزار خانواده 
در گیلان از صید ماهی ارتزاق می کردند اما امروز به سختی 
۴ هزار خانواده از دریا نان به خانه می برند. رحمت محمدی 
)رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های صیادی پره اســتان 
گیلان( با بیان این جمله در مورد مشــکلات صیادان به ایلنا 
گفت: ما در حالِ طی کردنِ یک سیر نزولی هستیم و به سمتِ 
ورشکستگی می رویم. این وضعیت ناشی از تصمیم های غلط 
در طول این سال ها بوده و امروز این تصمیمات دامنِ صیادها 
را گرفته است. وی در تشــریح این سیاست ها گفت: قبلا به 
دو شیوه در دریای خزر ماهی گیری می شد؛ اولین روش تور 
گســتر بود که در این روش تور برای مدت ۲۴ ساعت پهن 
می شــد و بعد صیادها تور را جمع می کردند و صید خود را 
می گرفتند. دومین روش هم اینگونه بود که صیاد تور را پهن 
می کرد و بعد از مدتی تور را بیرون کشیده می کشید. روش دوم 
زیر نظر شرکتهای تعاونیِ بین ۷۰ تا ۱۰۰ نفر بودند و گروه های 
دام گستری سه تا ۷ بودند. هرکس جایگاه خود را می دانست 
و به خود اجازه نمی داد به جایگاه دیگری تعرض کند. بعد از 
آنکه شیوه دام گستر مخرب اعلام شد این شرکت ها در قالب 
شــرکتهای تعاونی پره فعالیت کردند. محمدی ادامه داد: تا 
قبل از آن حدود ۳۰ شرکت تعاونی پره وجود داشت که بعد 
از این قضیه به ۷۰شرکت رسید. تا الان نزدیک به ۲۰شرکت 
ورشکست شده اند و حدود ۵۰ شرکت تعاونی مانده است. 
رئیس هیأت مدیره اتحادیه تعاونی هــای گیلان گفت: الان 
هر کس که زمین ســاحلی دارد به سمت صید ماهی می رود. 
بسیاری حتی به صید برای خود و خانواده ی خود قانع نیستند 
و در سطح وســیع این کار را انجام می دهند. امروز وجب به 
وجب دریا تور شده است. محمدی گفت: آن زمان که صید 
دام گستر مخرب اعلام شد، شــیلات یک گروه را به عنوان 
حفاظت منابع آبزیان اســتخدام کرد که قریب به ۸۰۰ نفر در 
گیلان برای مبارزه با قاچاق روی کار آمدند. الان دیگر خیلی 
قائل به این نیستند که این نوع ماهیگری قاچاق است. نیروهای 
حفاظت منافع آبزیان هم بازنشست شده اند و کسی جای آن ها 
نیامده است. این ۸۰۰ نفر امروز ۳۰ – ۴۰ نفر شده اند که حتی 

نمی توانند از جایگاه خود دفاع کنند. 
رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های گیلان بیان کرد: دریا 
بی صاحب شده است. هر کس برای خود و در هر زمانی که 
بخواهد ماهی صید می کند. زمانی کسی حق نداشت در زمانِ 
تخم ریزیِ ماهی صید کند. همه ی ماهی ها به جز ماهیِ کفال 
در آب شــیرین تخم ریزی می کنند. خیلی از رودخانه ها در 
دوره ی تخم فشــانی آب دارند و ماهی باید آنجا تخم ریزی 
کند اما نمی گذارند. مردم آزادانه در این زمان صید می کنند و 
کسی هم جلوی آن ها را نمی گیرد. محمدی افزود: این آزادی 
باعث شده که ماهی در شرایط معمول نتواند تخم فشانی کند و 
رودخانه های ما دیگر زادوولدگر نیستند. ما با این سیاست ها 
نسل ماهی را از بین می بریم. به طور مثال ماهی کولیِ کیلویی 
۷۰۰ - ۸۰۰ هزار تومان به سختی پیدا می شود، ماهی اوزون 
برون رو به انقراض است و ماهی سوف تقریبا منقرض شده 
است. در آینده ی نه چندان دور اگر به همین وضع جلو برویم 

دیگر صید و صیادی مقرون به صرفه نخواهد بود. 
وی گفت: متاســفانه هر چه تلاش می کنیــم کمتر به نتیجه 
می رسیم. شرکتهای تعاونیِ ما برای تجهیز تور و خرید وسایل 
مورد نیاز به بازار وابسته هستند. آن ها به خاطر نبود نقدینگی 
نســیه خرید می کنند تا بعد از فروش صیــد بدهی خود را 
پرداخت کنند. حدود ۵۰۰ میلون از درآمد این تعاونی ها قبل از 
اینکه درآمدی داشته باشند به بازار می رود و چون نسیه خرید 
می کنند مجبور به پرداخت پول بیشــتری هستند. محمدی 
بیان کرد: تهیه و توزیع ادوات صیادی بین صیادان از وظایف 
اتحادیه است که در اساســنامه آمده اما به قدری بنیه ی مالیِ 
اتحادیه ما ضعیف شده که دیگر نمی توانیم این وسایل را تامین 
کنیم. وی گفت: دولت باید هرازگاهی وامی برای این جامعه 
در نظر بگیرد. ۵۰۰ میلیون تومان هزینه ی ســنگینی است که 
ما مجبور به پرداخت آن هستیم. محمدی ادامه داد: صیادهای 
واقعی در روز دو تا سه ساعت باید ثابت بمانند تا دام گستران 
قاچاق دام را از محوطه جمــع کنند و آن ها بتوانند صید خود 
را آغاز کنند. اگر هم به فعالیت قاچاق اعتراض کنند معمولا 
درگیری پیش می آید و هیچ کس هم از آن ها حمایت نمی کند. 
به گفته ی رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های گیلان؛ تور 
قاچاقی که از صیادان غیر مجاز گرفته می شود به بیرون فروخته 
می شود و دوباره به عرصه صید و صیای می آید در حالیکه ما 
می گوییم همان قیمت کارشناسی شده را با ده درصد افزایش 
قیمت به ما بدهید تا حداقل ضرر و زیان ما درســت شود. ما 
همه جوره مظلوم واقع شدیم و گیلان هم مستعد مشکلات 
بسیاری است. محمدی به مشــکلات اتحادیه اشاره می کند 
و می گوید: خرج اتحادیه بالاســت. به جایی رســیدیم که 
نمی توانیم حقوق پرسنل را پرداخت کنیم و حتی من مجبورم 
بخشــی از هزینه های تعاونی را از جیب خودم بپردازم. وی 
می گوید: اگر برای حل مشکلی مجبور شویم به تهران بیاییم 
هزینه های آن را باید از جیب خودم پرداخت کنم. اگر برخی 
از مزایده هایی که به دیگران داده می شود با قیمتِ بالاتر به ما 
بدهند می توانیم بخشی از مشکلات خود را حل کنیم اما دریغ 
از یک ریال درآمد. محمدی گفت: هیچ گوش شنوایی برای ما 
وجود ندارد. کاش کارگروهی تشکیل می دادند تا مشکلات 

ما را بررسی کند. 
رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های گیلان می گوید: جامعه 
بهره بردار ما توان مالی برای بهره برداری ندارد ما را رها کرده اند 
و هیچ جا از ما دفاع نمی کنند. ما در این لحظه به معنای واقعیِ 
کلمه مستاصل مانده ایم. برخی از روسای شرکتهای تعاونی 
به ما می گویند که اگر اتحادیه نباشــد ما می توانیم حق خود 
را بگیریم. هر جا هم می رویم می گوینــد اتحادیه دارید اما 

اتحادیه ای که قدرت ندارد کاری نمی تواند کند.

استقبال بنگلادش برای سرمایه گذاری در چابهار
رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش گفت: این کشور برای سرمایه گذاری در بندر چابهار اســتقبال می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، جولیا معین رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش در دیدار 
با معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد چابهار به تشریح ظرفیت های کشــور بنگلادش در حوزه تولید پوشاک پرداخت و گفت: بنگلادش دومین  صادرکننده پوشاک جهان 
و دارای نیروی کار ارزان اسوی اضافه کرد: کشــور بنگلادش ۱۶۵ میلیون نفر جمعیت دارد که ۱۰۶ میلیون نفر آن نیروی جوان بالای ۱۵ سال هستند که سرمایه اصلی این کشور محسوب 
می شوند.رایزن بازرگانی سفارت بنگلادش خواستار ارائه اطلاعات سرمایه گذاری و فرصت های پیش رو برای تجار و ســرمایه گذاران بنگلادش بود تا پس از بررسی مزایا و مشوق های 
سرمایه گذاری بتوانند راحت تر برای سرمایه گذاری در این منطقه و حضور در بازار ایران تصمیم گیری  کنند.وی همچنین در خصوص امکانات و زیرساخت های ترانزیتی سوالاتی را مطرح 
کرد که در این نشست به آنها پاسخ داده و مقرر شد جلسه مشــترکی با اتاق بازرگانی منطقه آزاد نیز برگزار و بازدیدهایی از صنایع فعال در منطقه و زیرساخت های بندری انجام شود.معاون 
اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد چابهار نیز در این دیدار گفت: چابهار ارزان ترین، اقتصادی ترین و امن ترین مسیر دسترسی تجار کشورها به بازارهای منطقه ای و جهانی است.

برگزیده ها

گزارش

استاندار هرمزگان از احداث و استقرار سازه هاي زیستگاه 
منصوعي آبزیان در آبهاي خلیج فارس- بندرلنگه پیرو 
مصوبات ســفر پر خیر و برکت رئیس جمهور محترم 
به اســتان هرمزگان و با حضور مدیرکل شیلات استان هرمزگان و 
جمعي  از مسئولین و بهره برداران خبرداد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مهدی دوستی با اشاره به اینکه اســتان هرمزگان با بهره مندي از دو 
هزار و ۲۰۰ کیلومتر مرز آبي از رتبه اول تولیدات شــیلاتي کشور 
برخوردار اســت  تصریح کرد: هرمزگان توانســته با بهره مندي از 
۳۶هزار نفر صیاد  که از این طریق  ارتزاق مي کنند ســالانه بالغ بر 
۳۰۰ هزار تن صید انواع آبزیان و رتبه اول صید کشور را نیز به خود 
اختصاص دهد.مهدي دوستي احداث زیستگاه هاي مصنوعي در 
راستاي حفظ معیشت صیادان و همچنین تقویت و پایداري ذخایر 
اســتراتژیک آبزیان خلیج فارس خواند و عنوان کرد: این پروژه در 
شهرستان هاي بندرلنگه، ســیریک، جاسک و قشم پیرو  مصوبات 
سفر پر خیر و برکت رئیس جمهور محترم حضرت آیت ا... رئیسي 
به استان هرمزگان انجام مي شود.دوستي افزود: در فاز اول این پروژه 
هزار و ۵۰۰ سازه زیســتگاه منصوعي در منطقه بندرلنگه احداث و 
در آبهاي این شهرستان مستقر مي شــود.در ادامه مدیر کل شیلات 
هرمزگان طرح حفاظت و توسعه زیســتگاههاي مصنوعي آبزیان 
جهت احیاء ، ترمیم و حفاظت از زیستگاهها و محیط هاي طبیعي 
،برداشت قانونمند و توسعه پایدار است گفت: امکان صید مستمر 
از دریا،زمینه ساز  اشتغالزایي ، رونق صنایع جنبي وپسین و پیشین 
مرتبط ،امکان تجدید نسل و بهره برداري مداوم و پایدار آبزیان، ثبات 
شغلي صیادان، افزایش میزان صید و در آمد سالانه و در نتیجه بهبود 
وضعیت معیشتي صیادان،حفظ و ارتقاي جایگاه آبزیان و رسیدن به 
مصرف و سفره هموطنان بعنوان یک منبع پروتئیني، بهبود زمینه هاي 
صادرات و ارزآوري آبزیان،بازسازي ذخایر آبزیان و ... از اهم اهداف 
این طرح است.عبدالرســول دریایي با اشاره به اینکه زیستگاههاي 
طبیعي اکوسیســتمي از اجتماعات زنده جانوري و گیاهي است و 
فعالیت و دستکاري انسان تغییرات اساسي و پایه اي روي عملکرد 
اکولوژیک آن داشته است  عنوان کرد: این زیستگاهها در دریا بعنوان 
محل مناسبي براي انواع آبزیان مثل اســفنج ها ، مرجانها ، شقایق و 
تپه هاي سنگي است که محیط مناســبي براي رشد و تغذیه آبزیان 
ایجاد مي کنند .وي گفت: در طول زمان تغییرات طبیعي و بخصوص 
دستکارهاي انساني خســارات جبران ناپذیري به محیط زیست و 
زیستگاه طبیعي وارد کرده اســت که حتي بعضي از آبزیان در خطر 
انقراض قرار گرفته است که نیاز است از این گونه ها حفاظت و براي 

احیا دوباره نیاز به ایجاد زیستگاه هاي مناسب دارد .

 معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
نوسازی شناورها و ســاماندهی سفرهای دریایی و 
حمایت از تولید داخل و شــرکت های دانش بنیان 

اولویت های این سازمان در سال ۱۴۰۱ است.
به گزارش اقتصاد سرآمد ، مجید علی نازی در حاشیه بازدید از 
دوازدهمین نمایشــگاه بین المللی صنایع دریایی و دریانوردی 
کیش اظهار داشت: امیدواریم شاهد استفاده حداکثری از ظرفیت 
دریایی، صنایع دریایی و دریانوردی کشور باشیم و در این راستا، 
نیازمند شناســایی بازارهای هدف و بازاریابی مناسب هستیم.
وی ادامه داد: شــرکت های مختلفی در حوزه صنایع دریایی و 
دریانوردی، فعالیت می کنند و ممکن اســت حمایت های لازم 
از برخی شرکت های دانش بنیان وجود نداشته باشد، بنابراین 
باید به گونه ای عمل کرد که حمایت و پشــتیبانی مناســب از 
شرکت های مذکور در دستورکار قرار گیرد.معاون امور دریایی 
ســازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر اینکه رویکرد سازمان 
بنادر، حمایت از تولید داخل و شرکت های دانش بنیان در حوزه 
دریایی است، عنوان کرد: سازمان بنادر در راستای تحقق شعار 
سال ۱۴۰۱ که از سوی مقام معظم رهبری تولید؛ دانش بنیان و 
اشتغال آفرین نام گذاری شده است، حرکت می کند.علی نازی 
افزود: ســازمان بنادر همواره حمایت های مادی و معنوی از 
شرکت های دانش بنیان را مدنظر قرار داده است و در راستای 
حمایت مالی از طریق وجوه اداره شده، تسهیلات ویژه ای در 
حوزه ساخت صنایع دریایی تدارک دیده شده و حمایت خاص 
از شــرکت های دانش بنیان، دنبال می شــود.وی با بیان اینکه 
ســازمان بنادر و دریانوردی در حوزه حمایت از شرکت های 
دانش بنیان در کشور سرآمد است، گفت: سازمان بنادر در حوزه 
های دانشگاهی و علمی، گام به گام با دانشگاه ها، حرکت کرده 
و خوشبختانه موفقیت های بسیاری به دست آمده است.معاون 
امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه سازمان 
بنادر در حوزه نوســازی ناوگان به صورت مدون برنامه ریزی 
کرده است، اظهار داشت: سیاســت و رویکرد سازمان بنادر و 
دریانوری در سال ۱۴۰۱، نوسازی و ساماندهی سفرهای دریایی 
ایمن و راحت است و دستیابی به این هدف، جزو اولویت های 
اصلی به شمار می رود و تسهیلات مورد نیاز هم از سوی سازمان 
بنادر، در نظر گرفته شده اســت.دوازدهمین نمایشگاه صنایع 
دریایی و دریانوردی با حضور حدود ۱۰۰ شرکت فعال در این 
عرصه عصر دوشنبه ۲۳ خرداد در نمایشگاه بین المللی جزیره 

کیش گشایش یافت.

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی 
با بیان اینکه تدوین فرآیند و ضوابط اجرایی سرمایه گذاری 
در بنادر کشور سرعت گرفته است، گفت: با تدوین ساز 
و کار نظارت موثر و به هنگام در قراردادهای سرمایه گذاری، ضمن 
تامین منافع حداکثری ســرمایه گذاران، از هدر رفت اموال بیت المال 
جلوگیری می شــودبه گزارش اقتصاد سرآمد ،  حســین یدالهی در 
نشست هم اندیشی تبیین فرآیند و ضوابط اجرایی سرمایه گذاری در 
بنادر، یکی از اهداف مهم ســازمان بنادر را ارتقای توان رقابتی منطقه 
ای، شفافیت فرآیند سرمایه گذاری، بهبود تشریفات و تسهیل جذب 
سرمایه داخلی و خارجی و ایجاد فرصت های سرمایه گذاری در جهت 
توسعه بنادر عنوان کرد.مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و 
دریانوردی با برشمردن اهداف دیگری همچون افزایش توان و ترافیک 
بندری و دریایی از طریق استقرار فعالیت های مبتنی بر تجارت از راه 
دریا، توسعه متوازن بنادر و انتخاب سرمایه گذاران ذی صلاح، افزود: 
رویکرد جدی اداره کل امور اقتصادی و مناطق، همفکری و همگرایی 
بین ادارات مربوط سازمانی و بندری با سرمایه گذاران و ارگان ها برای 
تحقق اهداف مذکور است.یداللهی با بیان اینکه بیشترین گردش مالی 
سازمان بنادر و دریانوردی در قرارداهای سرمایه گذاری است، خاطر 
نشان کرد: با تدوین ساز و کار نظارت موثر و به هنگام در قراردادهای 
سرمایه گذاری، ضمن تامین منافع حداکثری سرمایه گذاران، از هدر 
رفت اموال بیت المال جلوگیری می شــود.مدیرکل امور اقتصادی و 
مناطق سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه اقتصاد ایران، برای رونق 
و پویایی تجاری، نیازمند توسعه "دریاپایه" است، اظهار داشت: لازم 
است، شناسایی مناسبی به منظور توسعه حوزه  سرمایه گذاری بندری و 
ارتباط موثر با کشورهای همسایه صورت گیرد تا بتوانیم شاهد استفاده 
مطلوب از پسکرانه بنادر باشــیم.وی اضافه کرد: بایستی از ظرفیت  
دریایی و بندری کشور و به ویژه ظرفیت پسکرانه بنادر در جهت بهبود 
شاخص های اشتغال زایی با بهره از قوانین و مقررات حاکم بر مناطق 
ویژه اقتصادی بندری و آزاد تجاری ـ صنعتی، به نحو مطلوب بهره مند 
شویم.بنا بر این گزارش، در این نشســت که نمایندگان شرکت های 
بخش خصوصی فعال در زمینه های پایانه هــای نفتی، غلات، جنرال 
کارگو، صنایع تولیــدی و تبدیلی و مخازن روغــن خوراکی و غیره 
حضور داشتند، تمامی جوانب مؤثر در امر سرمایه گذاری، تدقیق در 
علل مستقیم و ریشــه ی وقوع آن، راهکارهای پیشگیرانه و واکنشی 
مناسب، مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد روند پیشرفت برنامه های 
بهبود، طبق برنامه زمان بندی دقیق، مورد پایش و کنترل قرار گیرد، تا با 
عملیاتی کردن توسعه دریا پایه شاهد بهبود وضعیت بندری و دریایی و 

پویایی حمل و نقل دریایی کشور باشیم.

احداث سازه هاي زیستگاه مصنوعي آبزیان در آب هاي خلیج فارس-بندرلنگه

 استان هرمزگان ،رتبه اول توليدات 
شيلاتي كشور

معاون امور دریایی سازمان بنادر

نوسازی شناورها و ساماندهی سفرهای دریایی 
اولویت اصلی ماست

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی

تدوین فرآیند و ضوابط اجرایی سرمایه گذاری 
در بنادر كشور سرعت گرفته است

گروه اقتصاد دریایی - کاپیتان علی 
رضا افشــار، از پیشکسوتان دریاست 
و نــگاه دقیقی بــه مباحــث مربوطه 
دارد. وی که فارغ التحصیل دانشــگاه دریانوردي 
خارک در رشــته مهندســي دریا - دریانوردي، 
فارغ التحصیل ارشد مدیریت دریایي حمل و نقل 
در دانشگاه علوم دریایي چابهار و ارشد معماري 
کشــتي در دانشگاه خرمشهر.اســت، در گفت و 
گوی اختصاصی با اقتصاد سرآمد به چند پرسش 
محوری پاسخ داد که در ذیل از نظر شما  مخاطبان 

رسانه تخصصی دریا می گذرد:
اشکال اصلي اش این است که ما یک سیاست دریایي 
که همه کشورها براي زمان هاي ۱۰ سال و ۲۰ سال، 

دارند، ما نداریم. 
الان در چه نقطه اي هســتیم و کجــا مي خواهیم 
برویم ؟ دریــا حوزه هاي مختلفــي دارد که یکي 
از آن ها بحث حمل و نقل اســت، ولي بحث هاي 
کشتي سازي، شیلات ، املاک ساحلي ، گسترش 
شهرهاي ساحلي ، توریست و گردشگري دریایي، 
انرژي هاي نو، بحث فراساحل و.... اقتصاد دریا را 
که ریز کنیم، بخش هــای تجاری مختلفي از دریا 

درمي آید.
اقتصادسرآمد: - گفتید سیاست و سیاستگذار 
مشخص و متولي مشــخص نداریم. بنابراین 
جایگاه سازمان بنادر و دریانوردي چیست؟ آیا 

این خلأ را پر نکرده است؟
کاپیتان افشار: سازمان بنادر و دریانوردي به تنهایي 
نمي تواند این خلأ را پر کند و بیشــتر متولي بنادر 
است و در بخش هاي دریایي بحث هاي حاکمیتي 
دارد که بخش هاي حاکمیتي آن، خیلي گســترده 
نیست؛ یک الزاماتي دارد نسبت به سازمان جهاني 

دریانوردي. 
سازمان بنادر و دریانوردي عملا توانمندي کنترل 
حتي یک عملیات جســت وجو و نجــات را در 
دریاي خراب را ندارد، توانمندي نظارت بر منابع 
سیستم فراساحل و سکوهاي نفتي را ندارد، عملا 
نظارتي بر شــیلات ندارد، نظارتي بر گردشگري 

دریایي ندارد، چون این ها سازمان های جدا دارند. 
بنابراین، سازمان بنادر و دریانوری فقط بخشی از 
اقتصاد دریاست و نه همه آن؛ بنابراین نمی تواند 
نظارت کلان داشته و سیاست های کلان و برنامه 

های کلان در حوزه اقتصاد دریا تدوین کند. 
اقتصادســرآمد: - براي رفع این نقص بزرگ، 
یعني نبود سیاستگذار مشخص و متولي مشخص 

پیشنهاد روشن شما چیست؟
کاپیتان افشــار: به نظر مي آید تنها راهکارش این 
است که مجلس شــوراي اســلامي ورود کند و 

قانونی به دولت ابلاغ شــود با نظــر خبرگان و با 
واقع بیني و آن چیزي که امروز هستیم و آن چیزي 
که مي خواهیم برسیم، در قالب استراتژي دریایي، 
سیاست اقتصاد دریامحور نوشته شود و برای اجرا، 
متولی مشخص در نظر بگیرند تا قانون اجرا شود؛ 

زیرا قانونی که اجرا نشود فاقد ارزش است.  
 سیاست دریایی و متولی مشخص 

دریایی نداریم
اقتصادسرآمد: - نمایشگاه دوازدهم دریایي را 
چگونه ارزیابي مي کنیــد؟ اصلا لزومي دارد با 

توجه به تحریم و گرانی، این چنین هزینه هایي 
اتفاق بیفتد؟

کاپیتان افشــار: بــه نظر من خیلي مثبت اســت. 
در نمایشــگاه دریایــي، به جــز ایــن داســتان 
تحریم هایي که وجود دارد و خیلي شــرکت هاي 
معتبر خارجــي نمي توانند شــرکت کنند، خیلي 
شــرکت هاي زیرمجموعه شــان حضور دارند و 
یک مقدار توانایي هایشان را به ما نشان مي دهند و 
تولیدکنندگان داخلي ، تامین کننده ها، سازنده هاي 
بخــش خصوصــي،  مي توانند جمع شــوند و 
محصولشان را نشــان دهند به کمپاني هاي بزرگ 
و خودشان را معرفی کنند و بگویند که ما همچنان 

هستیم. 
اقتصادسرآمد: - مهمترین و بزرگ ترین نواقص 
نمایشگاه را چه چیزي مي بینید؟ گفتید که مردم 
و به خصوص دانشــجویان، اطلاعات دریایي 
بســیار ضعیفي دارند که این شاید یك نقص 
بزرگ باشد براي نمایشــگاهی که نتوانسته با 
مردم مرتبط شود. من این را نقص مي دانم، نظر 

شما چیست؟
کاپیتان افشار: بله، درست مي گویید، فکر مي کنم 
نیاز به کار فرهنگي و جامعه شناسي خیلی زیادی 
دارد. اســاس این نمایشــگاه ها، برای شناخت 
دریا است.  صدا و ســیما و ابزارهای مختلفي که 
امروزه شــبکه هاي مجازي را شــکل می دهند، 
بایــد بتوانند با تبلیغــات و کار فرهنگــي، افکار 
عمومی را با دریا و اقتصاد دریا آشــنا کنند وبین 
مردم و دانشــجویان علاقه مندي ایجــاد کنند تا 
 در نهایــت، ســرمایه مــادی و معنــوی ایجاد

 شود.
 ما نیاز داریم به ســرمایه بخش خصوصي، بخش 
خصوصي هم مرتبط با مردم است تا به جای این 
که بروند مثلا در اســتان های دیگر، رستوران و 
تفریحگاه بسازند، با ساحل و دریا و اقتصاد دریا 
آشنا شوند و بدانند که ســود دوچندان در اقتصاد 
دریا وجود دارد؛ زیرا اقتصاد دریا، واقعا سودآورتر 

از بخش هاي دیگر است.

کاپیتان علی رضا افشار در گفت و گو با »اقتصاد سرآمد« : سازمان بنادر و دریانوردي توانمندي کنترل یک عملیات جست وجو و نجات در دریاي خراب را ندارد 

سياست و متولی مشخص دریایی نداریم

«سازمان بنادر و دریانوری فقط بخشی از اقتصاد دریاست و نه همه آن 
بنابراین نمی تواند نظارت کلان داشته و سیاست های کلان و برنامه های 

کلان در حوزه اقتصاد دریا تدوین کند. 
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